
           
                               
                                                          УКРАЇНА 

        ІЛЛІНЕЦЬКА РАЙОННА РАДА 
         Вінницької області 

 
Р І Ш Е Н Н Я № 329 

 
15 сесія 7 скликання                  25 травня 2017 року 
 
Про звернення  депутатів Іллінецької  
районної ради до Президента України Порошенка П.О,  
Голови Верховної Ради України Парубія А.В., 
Прем’єр-Міністра України Гройсмана В.Б.,  
народного депутата України Демчака Р.Є. 
щодо недопущення прийняття закону  
про ринковий обіг земель сільськогосподарського 
призначення в Україні 

 
Враховуючи рекомендацію постійної комісії районної ради з питань 

агропромислової політики, регулювання земельних відносин та охорони 
природних ресурсів від 17 травня 2017 року та керуючись ч. 2 ст. 43, ч.1 ст. 59 
Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, районна рада  
                                                
                                                      ВИРІШИЛА: 
             
1. Звернутись до Президента України Порошенка П.О., Голови Верховної 
Ради України Парубія А.В., Прем’єр-Міністра України Гройсмана В.Б., 
народного депутата України Демчака Р.Є. щодо недопущення прийняття закону 
про ринковий обіг земель сільськогосподарського призначення в Україні 
(Звернення додається). 
2. Виконавчому апарату районної ради направити звернення до Президента 
України Порошенка П.О., Голови Верховної Ради України Парубія А.В., 
Прем’єр-Міністра України Гройсмана В.Б., народного депутата України 
Демчака Р.Є. 
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
районної ради з питань агропромислової політики, регулювання земельних 
відносин та охорони природних ресурсів (Врещ В.В.). 
 
 
Голова районної ради       С. Загороднюк 
 



Президенту України  
Петру Олексійовичу Порошенку,  
 
Голові Верховної Ради України 
Андрію Володимировичу Парубію, 
 
Прем’єр-Міністру України  
Володимиру Борисовичу Гройсману, 
 
народному депутату України  
Руслану Євгенійовичу Демчаку 

 
 Ми, депутати Іллінецької районної ради Вінницької області, звертаємося до 
Вас з вимогою недопущення прийняття закону про ринковий обіг земель 
сільськогосподарського призначення в Україні. Ми стурбовані тим фактом, що, 
підписуючи останній Меморандум з МВФ, Українська влада взяла зобов’язання 
до кінця травня цього року ухвалити закон про обіг земель, що відкриє шлях до 
продажу земель сільськогосподарського призначення з 2018 року. 
 На наше глибоке переконання, розпочати продаж земель 
сільськогосподарського призначення в Україні – зрадити наші національні 
інтереси. Такі дії зовсім не на часі. Свою позицію аргументуємо наступним: в 
країні триває війна, в державі понад 60% населення, які, як свідчать дані ООН, 
живуть за межею бідності, рівень корупції є найвищим серед 41 країни регіону 
Європи, Близького Сходу, Індії та Африки. Необдуманий крок влади із продажем 
землі може дестабілізувати всю Україну і вплинути на ситуацію в Європі. 
Спочатку варто було б провести реальну інвентаризацію земель 
сільськогосподарського призначення, якісно сформувати земельний кадастр, 
розмежувати землі різних форм власності, зробити перевірку якості землі. 
 Якщо ж в Україні буде схвалено закон про ринковий обіг земель, то це стане 
порушенням ст.13 Конституції України, в якій зазначено: «Земля, її надра, 
атмосферне повітря, водні та інші природні ресурси, які знаходяться в межах 
території України, природні ресурси її континентального шельфу, виключної 
(морської) економічної зони є об’єктами права власності Українського народу. 
Від імені Українського народу права власника здійснюють органи державної 
влади та органи місцевого самоврядування в межах, визначених цією 
Конституцією». 
 Ми свідомі того, що земельна реформа в Україні назріла, однак необхідно 
спочатку вирішити такі завдання: 

- зберегти українське село; 
- забезпечити належні умови для розвитку малих і середніх підприємств; 
- гарантувати права власності на землю, в першу чергу, власникам паїв; 
- повернути місцевим громадам права на законодавчому рівні щодо 

розпорядження землями за межами населених пунктів. 
Ми виступаємо за те, щоб: 

- власниками землі були громадяни України; 
- обмеженою була площа землі, яка може перебувати у власності або в оренді 

однієї особи; 
- було відкрито реєстр прав власності; 
- було проведено інвентаризацію земель і створено Земельний банк, 

завданням якого є обмеження та збереження кількості і якості землі. 
 


	329 Ріш. про звернення 
	ІЛЛІНЕЦЬКА РАЙОННА РАДА
	Вінницької області
	Р І Ш Е Н Н Я № 329

	329 звернення по землі

